

دورنما



واشنگتن پست

امریکا

بیش از ۲۷۰ هزار نفر از ساکنان ایالت آیووا آمریکا در فقر به سر می‌برند و نیازمند کمک‌های غذایی هستند که از طرف برنامه‌های کمکی دولت به آنها ارائه می‌شود. اما اخیراً شماری از مقامات ایالتی که از جناح حزب جمهوری خواه هستند، در تدارک‌اند که این کمک‌های غذایی را حذف کرده یا در مواردی خاص در حد ۲۳ دلار در ماه کاهش دهند.



عکاظ

عربستان

سفر وزیر خارجه عربستان به سوریه، به گواه ناظران منطقه‌ای، دستاوردهای زیادی برای مردم دو کشور به دنبال خواهد داشت. در دیداری که بشار اسد با فرحان داشت نیز دو طرف با چنین نگاهی درباره مسائل دوجانبه و کام‌هایی به مذاکره نشستند که لازم است تا با توسل به آنها به بحران سوریه پایان داده شود.



لویی نیو

فرانسه

فرانسوی‌ها از رئیس جمهور خود منتظر شده‌اند. گواه آن واکنش‌ها به سخنرانی تلویزیونی امانوئل مکرون است. پس از این سخنرانی اغلب شخصیت‌های سیاسی مکرون را رئیس جمهوری تصویر کردند که در دنیای کوچک خود محسوس است و متوجه عمق نفرت مردم نیست. در حالی که همه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد او دیگر محبوبیتی ندارد.

اخبار

قانونگذار آلمانی: غرب در مسیر فروپاشی است

یک قانونگذار حزب چپ آلمان هشدار داد، جنگ نیابتی غرب با روسیه و سیاست‌های نواستعمارگرانه، سلطه غربی‌ها در جهان را در آستانه فروپاشی قرار داده است. به گزارش اسپوتنیک، «سیویم داگلدن»، مدیر مقاله‌ای که در یک روزنامه آلمانی منتشر کرد، نوشت: «غربی‌ها به شکلی مستأصل در تلاشند با برقراری روابط شبه استعمارگرانه همچنان جایگاه جهانی در حال افول‌شان را حفظ کنند. اما اکثریت غالب کشورها و مردمان جهان در حال توسعه از رویه کشورهای ناتو و آمریکا تبعیت نمی‌کنند.»



فرنجیه: نقش لبنان در منطقه باید بیشتر شود

سلیمان فرنجیه رئیس جریان المرده لبنان و یکی از چهره‌های مطرح برای نامزدی پست ریاست جمهوری این کشور، با تأکید بر اینکه رفع اختلافات منطقه‌ای به نوعی بر صحنه سیاسی لبنان نیز اثر خواهد گذاشت، خواهان افزایش نقش بیشتری از سوی لبنان در این مسیر شد. به گزارش خبرگزاری العهد، فرنجیه تأکید کرد: «ما باید جزو روند رفع اختلافات در منطقه باشیم؛ برخلاف آنچه که در سال‌های ۱۹۹۰-۱۹۸۹ اتفاق افتاد و برخی گروه‌ها در روند قرار نگرفتن و مسیحیان لبنان هزینه‌اش را پرداختند.»



سازمان ملل در گیرودار به رسمیت شناختن طالبان

معاون دبیرکل سازمان ملل خبر داد، این سازمان قصد دارد در روزهای آینده کنفرانسی را برای بحث بر سر موضوع به رسمیت شناختن طالبان افغانستان ترتیب دهد. به گزارش پایگاه صدای آمریکا، امینه محمد تأکید کرد: «تعامل با طالبان به ما برای آنچه آنها را در قبال اعمال‌شان پاسخگو کنیم، کمک خواهد کرد.» وی همچنین خاطر نشان کرد: «طالبان در حال قوی‌تر شدن هستند چون کشورهای همسایه با آنها تعامل اقتصادی دارند تا اطمینان حاصل کنند که افغانستان در هرج و مرج فرو نرفته و از درون منفجر نمی‌شود.»



Al Mayadeen

ناظران، سفر وزیر خارجه عربستان به دمشق را مثبت ارزیابی کردند

بازگشت سعودی از مسیر ۱۲ ساله

خاورمیانه

حسین فاطمی

خبرنگار

همان گونه که پیش‌تر هم اعلام شده بود فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی سه‌شنبه راهی سوریه شد و با بشار اسد، رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. این اولین سفر یک مقام سعودی در سطح وزیری خارجه پس از جنگ سوریه در سال ۲۰۱۱ است. هفته گذشته نیز فیصل المقداد، وزیر خارجه سوریه به عربستان سفر و با مقامات این کشور دیدار کرده بود. در همین باره وزارت خارجه عربستان در بیانیه‌ای اعلام کرد، بشار اسد، رئیس عربستان سعودی روز سه‌شنبه در دمشق میزبان فیصل بن فرحان، وزیر خارجه سعودی بود. به گزارش

روسیا ایوم، وزارت خارجه عربستان در این خصوص بیانیه‌ای صادر و اعلام کرد، بن فرحان در دیدار با اسد درباره تلاش‌ها برای دستیابی به راه‌حل سیاسی برای حل بحران سوریه و بازگشت سوریه به اتحادیه عرب گفت‌وگو کرد. در این بیانیه همچنین آمده که وزیر خارجه عربستان در این دیدار، سلام ملک سلمان بن عبدالعزيز، پادشاه سعودی و محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان را به بشار اسد، رئیس جمهور سوریه رساند.

خبرگزاری دولتی عربستان «واس» گزارش داد که بن فرحان و اسد درباره اقدامات لازم برای دستیابی به یک راه‌حل سیاسی جامع به منظور حل بحران سوریه رایزنی کردند. بشار اسد نیز گفت که روابط مسالمت‌آمیز بین سوریه و عربستان طبیعی است و روی مناقع عربی و منطقه‌ای تأثیری می‌گذارد و سیاست‌های آشکار و واقع‌بینانه

عربستان سعودی به نفع کشورهای عربی و منطقه است. رئیس جمهور سوریه تأکید کرد، تغییرات و تحولات کنونی جهان، ضرورت همکاری عرب‌ها را در این مرحله بیشتر می‌کند. دفتر ریاست جمهوری سوریه اعلام کرد که بن فرحان در این دیدار ضمن تأکید بر حمایت ریاض از دمشق گفت که عربستان به توانایی سوریه در عبور از تأثیرات جنگ مطمئن است.

جزئیات بیشتر دیدار بن فرحان و بشار اسد

به موازات بیانیه وزارت خارجه عربستان، روزنامه سوری الوطن هم دیروز چهارشنبه به نقل از منابع آگاه نوشت که دیدار وزیر خارجه عربستان با رئیس جمهور سوریه در دمشق مثبت بود و ریاض بر تلاش برای بازیابی نقش مؤثر عربی در منطقه است. اسد افزود که تغییرات در حال وقوع در جهان،

همکاری کشورهای عربی در این مرحله را بیش از پیش ضروری می‌کند.

اهداف سفر

با توجه به سفر وزیر خارجه عربستان به سوریه طیفی از ناظران بر این باور هستند که ریاض در پی مخالفت برخی کشورها و در رأس آن قطر با بازگشت سوریه به اتحادیه عرب و عدم موفقیت عربستان در نشست مشورتی جده، به نظر می‌رسد ریاض در تلاش است با ادامه تحركات دیپلماتیک خود زمینه را برای حضور سوریه در جلسه آتی اتحادیه عرب فراهم کند. بخصوص آنکه این احتمال هم مطرح است که سفر بن فرحان به دنبال سفری است که وزیر خارجه سوریه به عربستان داشت که در آنجا بیانیه مشترک صادر شد و در مورد بازگشت سوریه به اتحادیه عرب نیز گفت‌وگوهایی صورت گرفت.

از چند ماه قبل تاکنون نیز نشانه‌هایی از عادی‌سازی روابط ریاض - دمشق دیده شد. بویژه بعد از زلزله مرگبار جنوب ترکیه و شمال سوریه، زمینه برای علنی شدن روابط دو طرف فراهم شد. بعد از این حادثه، عربستان سعودی هوایمی حامل کمک‌های انسان‌دوستانه به سوریه اعزام کرد. در عین حال یک روز پس از سفر فیصل المقداد به عربستان، ریاض میزبان نشست وزرای خارجه شورای همکاری خلیج فارس، عراق، مصر و اردن برای بررسی پرونده سوریه بود. خبرهای غیررسمی نیز می‌گویند بشار اسد بزودی برای سفر رسمی به عربستان سعودی هم خواهد رفت. ریاض در ماه آینده میلادی میزبان نشست سران کشورهای عربی است و بعد نیست با تداوم تحركات عربستان، بشار اسد هم در این نشست شرکت کند.

کارشناسان می‌گویند، کشورهای عربی پس از توافق ایران و عربستان سعی دارند با اتخاذ رویکرد دوری از دستورات دیکته شده غرب و اتخاذ سیاست مستقل، فصل جدیدی از روابط خود با سوریه را آغاز کنند. در مقابل این سناریو نیز مطرح است که اگر چه عربستان در تلاش است تا زمینه مساعدی فراهم کند که سوریه بتواند در جلسه آتی اتحادیه عرب حضور داشته باشد، اما باید دید،

با توجه به بحث‌ها و مخالفت‌های برخی کشورها که در مورد سوریه وجود دارد، چه تغییراتی در سیاست داخلی و همچنین سیاست خارجی سوریه رخ خواهد داد.

نگرانی رژیم صهیونیستی از چرخش در سیاست خارجی عربستان

به دنبال تحولات مهم اخیر منطقه و در رأس آنها تغییر سیاست عربستان سعودی در قبال روابط با سوریه، یمن، جنبش حماس و جمهوری اسلامی ایران، منابع رسانه‌های عبری زبان از نگرانی شدید صهیونیست‌ها در پی این تحولات پرده برداشتند. رسانه‌های عبری زبان در این باره فاش کردند که تغییر سیاست عربستان در منطقه منجر به شکل‌گیری حالتی از نگرانی در رژیم صهیونیستی شده است. شبکه صهیونیستی «کان» در گزارشی در این خصوص از تغییر سیاست عربستان در قبال حماس نیز نوشت و تأکید کرد: «علاوه بر این اگر همه نقاط مربوط به آشتی عربستان با ایران و نزدیک شدن ریاض به بشار اسد، رئیس جمهور سوریه و صنعا (انصارالله) را به هم وصل کنیم، این از دیدگاه اسرائیل، قطعاً مایه نگرانی است.» کان در ادامه سفر سه‌شنبه فیصل بن فرحان، وزیر خارجه عربستان سعودی به سوریه را «تاریخی» خواند و نوشت: «این اولین سفر به سوریه از زمان آغاز جنگ در این کشور تاکنون یعنی پس از ۱۲ سال است.»

عربستان پس از توافق با جمهوری اسلامی ایران برای ازسرگیری روابط دیپلماتیک، سیاست آشتی‌جویانه‌ای را نیز در قبال دولت سوریه، جنبش حماس و جنبش انصارالله یمن در پیش گرفت و سفر فیصل بن فرحان به دمشق در حالی انجام شده که همزمان هیأتی از جنبش حماس وارد عربستان شده است و این نخستین سفر هیأتی از حماس به این کشور از سال ۲۰۱۵ تاکنون محسوب می‌شود.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی که پس از بازگشت دوباره به قدرت در مناسبت‌های مختلف نسبت به عادی‌سازی روابط با عربستان سعودی ابراز خوشبینی کرده بود، به نظر می‌رسد که در پی این تحولات از تحقق این هدف ناامید شده است.

در برابر ما بایستد ما نیز مقاومت می‌کنیم». براساس گزارش‌ها، اعتصاب بیش از ۱۵۵ هزار کارگر و تعطیلی مشاغل در این حجم، واقعه بی‌سابقه و تاریخی برای کانادا به شمار می‌رود و نخستین تبعات آن در بخش‌های صدور گذرنامه، مالیات و همچنین زنجیره تأمین کالاها اساسی بروز و ظهور کرده است.

تورم در کانادا پس از ماه‌ها رشد صعودی به ۸٫۱ درصد رسیده و در به تبع آن هزینه‌های زندگی نیز افزایش یافته است. در این شرایط اتحادیه‌های کارگری خواستار دست کم ۱۳٫۵ درصد افزایش دستمزد برای سه سال (تا پایان ۲۰۲۳) شده‌اند اما دولت تاکنون با حدود ۹ درصد افزایش موافقت کرده است. این نارضایتی سبب شده، نه تنها شمار معترضان در اعتصاب دیروز از تجمع جمعه گذشته فراتر رود بلکه با اعتصاب قانونی ۲۸ دپارتمان و آژانس دولتی و خصوصی مختلف که در بین آنها ۳۵ هزار کارمند آژانس درآمد و مالیات کانادا و همچنین ۱۴ هزار کارمند بخش خزانه‌داری نیز دیده می‌شوند، اوتاوا در آستانه بحرانی اساسی قرار گیرد. جاکمیت سینگ، رئیس حزب دموکراسی جدید کانادا نیز ناکامی دولت برای توافق را نامیدکننده خواند و حمایت حزبی‌اش از کارگران را اعلام کرد.

واکنش متغزل دولت

دولت ترودو مذاکرات با کارکنان



News Bulletin

تعیین شده اتحادیه‌ها به دولت کانادا، کریس آلپوار، رئیس اتحادیه ائتلاف خدمات دولتی کانادا در هتلی در اوتاوا مقابل خبرنگاران قرار گرفت و با اشاره به اینکه دولت توجهی به ضرب الاجل آنها نداشته است، تأکید کرد: پیش از ۱۵۵ هزار نفر از کارکنان بخش‌های دولتی و خصوصی وارد اعتصاب خواهند شد. او گفت: «همان‌طور که پیش‌تر نیز گفتم نگرانی‌ها از نرخ دستمزدها آن هم در شرایطی که تورم در سیر صعودی قرار گرفته، اعضا را برای اعتصاب به اجماع رسانده است. بنابراین برای نبرد تا رسیدن به یک توافق عادلانه، جامع و منسجم آماده هستیم و تا وقتی دولت بخواهد

اعتصابات سراسری در کانادا آغاز شد

شب بخیر آقای ترودو!

امریکا

زهر صفاری

خبرنگار

بی‌اعتنایی دولت جاستین ترودو به ضرب الاجل تعیین شده آنان برای شروع مذاکرات، با اعتصاب‌هایی که از صبح دیروز آغاز شد، خبر از تداوم اعتراضات تا تحقق خواسته‌هایشان دادند. به گزارش سایت ترئونو استار، دقایقی پس از ساعت ۹ شب سه‌شنبه به وقت کانادا و مهلت

هزاران کانادایی معترض به دستمزد‌های پایین پس از

جرمی کوربین
رهبر سابق حزب کارگر انگلیس
تورم ناشی از دستمزد کارگران نیست، ناشی از طمع سودجویی شرکت‌ها برای درآمد بیشتر بدون در نظر گرفتن تأثیرات آن است. این دولت نیاز به کنترل بیشتری دارد. مالیات ترولمندان، کنترل قیمت مواد غذایی و بازگرداندن خدمات ضروری مانند برق به مالکیت عمومی راهکار است.

بنی گانتس
رئیس کمیته امور آسرای یمن
اجازه نخواهیم داد دولت قدرت نامحدودی را در اختیار بگیرد. همان‌طور که اجازه نخواهیم داد، اصلاحات فقط در خدمت دولت باشد و مؤلفه‌هایی در آن لحاظ نشود که رفشار دولت با شهروندان نپسودد.

عبدالقادر المرعشی
رئیس کمیته امور آسرای یمن
با حیرت تمام تبلیغات رسانه‌ای دشمن در مورد شکنجه چند زندانی در یمن را دنبال کردم. کار به جایی رسید که گفته شده برخی مدعی شدند من شخصاً آنها، به‌ویژه فردی به اسم توفیق منصور را شکنجه می‌کردم. همه اینها نادرست است، آسرای ما از همه جهت مورد توجه و مراقبت هستند.

میکایل اولیانوف
نماینده روسیه در سازمان‌های بین‌المللی
(بوزل در سخنانی اوکراین را نیز از فاکتورهای کلیدی روابط اتحادیه اروپا با چین خوانده بود اما اتحادیه اروپا نباید فراموش کند که روابطش با چین در درجه اول و پس از آن به رفتار اتحادیه اروپا با این کشور بستگی دارد. قضاوت با لیستی از فاکتورهای اساسی، رفتاری است که انتظار نمی‌رود دوستانه و سودمند باشند.

